
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 414/2015 del 14-12-2015

 
 

OGGETTO

CREAZIONE DELLA RETE TERRITORIALE E DEGLI ITINERARI
DI OFFERTA CULTURALE E DI FRUIZIONE AMBIENTALE SAC
ALTA MURGIA - ALLESTIMENTO DEI PERCORSI GUIDATI" -
CIG. 549751333E - LIQUIDAZIONE 3° SAL FINALE.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 
 

 
PREMESSO  che con propria determinazione n. 274 del 18/10/2011 é stato approvato il progetto esecutivo
per la  Creazione della rete territoriale e degli itinerari di offerta culturale e di fruizione ambientale SAC Alta
Murgia - Allestimento dei percorsi guidati.
 
CONSIDERATO che  con determinazione n. 82/2015 del 05/03/2015 veniva aggiudicato in via definitiva
l’appalto dei lavori per la Creazione della rete territoriale e degli itinerari di offerta culturale e di fruizione
ambientale SAC Alta Murgia - Allestimento dei percorsi guidati – alla ditta Cavecon s.r.l. corrente in Ginosa  
(TA) alla c.da Murge s.n. , per un importo dei lavori, al netto del ribasso offerto in sede di gara del 23,91%, 
di € 293.627,14 , oltre euro 10.930,91 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed oltre IVA 10%. e si
approvava altresì il nuovo quadro economico così rideterminato:
 
VISTO il contratto d’appalto sottoscritto il 16/03/20105 e registrato a Taranto il 25/05/2015 n.1087 serie 3;
 
VISTO  il certificato di consegna  dei lavori del 25/03/2015;
 
VISTA la propria determinazione n. 374/2015 del 04/12/2015 con la quale è stata approvata la perizia tecnica
di variante e di assestamento finale che prevede un maggiore importo dei lavori pari a € 9508,22 al lordo degli
oneri per la sicurezza ed al netto di IVA;
 
VISTO l’atto di sottomissione e concordamento nuovi prezzi sottoscritto in data 05/12/2015;
 
VISTI  gli atti contabili unitamente allo stato finale ed al certificato di regolare esecuzione redatti dalla D.L. e

1/3



sottoscritti senza riserve dall’impresa;
 
DATO ATTO  come risulta dalla relazione sul conto finale non risulta che l’impresa abbia ceduto i suoi
crediti, né che durante l’esecuzione dei lavori  siano avvenuti danni di forza maggiore o  infortuni di rilievo e
che i lavori sono stati ultimati nei termini;
 
VISTO  il  certificato di pagamento n. 03 redatto dal Responsabile Unico del Procedimento in data
10/12/2015 di importo pari a € 136.469,29 al lordo degli oneri della sicurezza maturati, ed al netto del ribasso
d’asta e di IVA 10%;
 
VISTI il documento unico di regolarità contributiva dell’Impresa Cavecon s.r.l., appaltatore dei lavori di
Creazione della rete territoriale e degli itinerari di offerta culturale e di fruizione ambientale SAC Alta Murgia
- Allestimento dei percorsi guidati –;
 
VISTA la fattura n. 17/15 del 11/12/20105 emessa dall’impresa Cavecon s.r.l. per i lavori eseguiti, 
dell’importo complessivo di € 150.116,22;
 
LETTO l’art. 36 del Capitolato speciale d’appalto;
 
VISTA la comunicazione del conto dedicato del soggetto aggiudicatario ai sensi della Legge 163/2010 “
Piano Straordinario Contro le Mafie – art. 3 – tracciabilità dei flussi finanziari”;

DAATO ATTO che la somma di € 150.116,22, da liquidare e pagare con il presente provvedimento è
già stata impegnata sul cap.  Cap. 11110 “Proventi da finanziamenti per progetti finanziati da Comunità
Europea, Stato, Regione” del Bilancio di previsione 2015, relativamente al finanziamento ottenuto
nell’ambito del P0 FESR Puglia 2007-20 13. Asse IV, Linea 4.4. Azione 4.4.2 - Attività E -  Sistemi
Ambientali e Culturali – Impegno definitivo n. 99/2015;
 
VISTO il D.lgs 163/2006 e s.m.i.;
 
VISTI gli artt. 194 e 195 del D.P.R. 207/2010;
 
VISTO lo statuto dell’Ente;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
RICHIAMATI : C.I.G. n. 549751333E e  CUP n. F81I11000270003
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria, 

DETERMINA
 
DI APPROVARE il 3° SAL – finale - relativo ai lavori per la “Creazione della Rete Territoriale e degli
itinerari di Offerta Culturale e di Fruizione ambientale S.A.C.  Alta Murgia  - Allestimento dei Percorsi
Guidati”  e controfirmato dall’Impresa senza riserva;
 
DI APPROVARE altresì il certificato di pagamento n. 03, a firma del Responsabile Unico del Procedimento
dell’importo complessivo di € 150.116,22;
 
DI DARE ATTO che la somma di € 150.116,22, da liquidare e pagare con il presente provvedimento è già
stata impegnata sul cap.  Cap. 11110 “Proventi da finanziamenti per progetti finanziati da Comunità Europea,
Stato, Regione” del Bilancio di previsione 2015, relativamente al finanziamento ottenuto nell’ambito del P0
FESR Puglia 2007-20 13. Asse IV, Linea 4.4. Azione 4.4.2 - Attività E -  Sistemi Ambientali e Culturali –
Impegno definitivo n. 99/2015.

2/3



 
DI LIQUIDARE E PAGARE di conseguenza la fattura n. 17/2015 del 11/12/2015 dell’importo di €
150.116,22, inclusa IVA al 10%, emessa dalla ditta Cavecon s.r.l. ;
 
STABILIRE che il relativo mandato di pagamento potrà essere emesso una volta che, da parte del Servizio
Finanziario, siano state effettuate le verifiche stabilite dal Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze
n. 40 del 18/01/2008;
 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo;
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito web dell’Ente.
 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

3/3


